

Asia: HL/464/03.00.00/2023

## **Kanta-Hämeen maakuntakaavan 2040 1. vaihemaakuntakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Uudenmaan liitto kiittää lausuntomahdollisuudesta.

Uudenmaan liiton mielestä Kanta-Hämeen 1. vaihemaakuntakaavassa käsiteltävät teemat vaikuttavat ajankohtaisilta ja tärkeiltä. Puhtaan siirtymän aihekokonaisuudessa huomioitavaksi tulevat uudet, puhtaan siirtymän energiaratkaisut, jotka ovat edellytyksenä muutoksessa kohti vihreää, hiilineutraalia taloutta. On hyvä, että energiaratkaisujen ohella aihekokonaisuudessa käsiteltäviksi tulevat myös luonnon monimuotoisuus ja ekologinen verkosto, joiden säilyttämistä ja ylläpitoa vihreällä siirtymällä tavoitellaan, mutta joihin siirtymällä voi paikoin olla negatiivisiksikin koettuja vaikutuksia. Kestävä liikkuminen puolestaan on avainasemassa liikenteen päästöjen vähentämisessä. Kulttuuriympäristöjen aihekokonaisuutta tarkastelemalla voidaan turvata maakunnan tärkeitä ominaispiirteitä, jotka muodostavat olennaisia reunaehtoja puhtaalle siirtymälle sekä kestävän liikkumisen järjestämiselle. Aihekokonaisuuksien tarkastelun ja kaavan valmistelun tueksi on laadittu kattavasti selvityksiä jo tässä vaiheessa.

Uudenmaan liitto haluaa tuoda esiin, että se on myös omalta osaltaan alkanut selvittää vihreän siirtymän vaikutuksia aluesuunnitteluun. Parhaillaan liitossa käynnissä on mm. selvitys vihreän siirtymän hankkeiden maankäyttötarpeista. Uudenmaan liitto pitää tärkeänä ylimaakunnallista yhteistyötä liittyen maakuntarajat ylittävien vaikutusten huomioimiseen. Tämä koskee niin puhtaan siirtymän aihekokonaisuutta kuin muitakin Kanta-Hämeen vaihemaakuntakaavassa käsiteltäviä aihekokonaisuuksia.

Uudenmaan liitto toteaa, että Kanta-Hämeen maakuntakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma luo hyvän perustan vaihemaakuntakaavan jatkosuunnittelulle. Vaihemaakuntakaavassa käsiteltävät aihekokonaisuudet muodostavat tasapainoisen ja toisiinsa kiinteästi linkittyvän kokonaisuuden.

Uudenmaan liitto seuraa kiinnostuksella suunnittelutyön etenemistä ja toivoo tiivistä ylimaakunnallista suunnitteluyhteistyötä jatkossakin.

Salmi Petra

Uudenmaan liitto - Va. aluesuunnittelun vastuualueen johtaja Paula  
Autioniemi, Kaavoituspäällikkö Ilona Mansikka